

# EZIO FIRENZE

## PENSIONATO

### PROFILO E PENSIERO

Coniugato, padre di 2 figli, attualmente pensionato dopo una carriera professionale nel settore dell'energia. Socialmente impegnato in associazioni sportive da oltre 30 anni.

Pragmatico, amante delle sfide, soprattutto foriere di novità.

Appassionato di sport, nuoto, pallanuoto, calcio e sci. Rispettoso dell'ambiente e alla ricerca del mantenimento delle tradizioni legate al settore primario e terziario.

Orientato alla sostenibilità energetica derivante da fonti rinnovabili e alla digitalizzazione.

Promotore delle attività indirizzate ai giovani in ambito educativo, lavorativo e sportivo.

Sostenitore della corretta uscita dal lavoro con un adeguato riconoscimento nella vita pensionistica.

Valorizzatore della storia culturale e religiosa dei luoghi.

### ESPERIENZA PROFESSIONALE

**1973 - 2015**

#### ENEL DISTRIBUZIONE SPA

Società di distribuzione energia elettrica e manutenzione

Sesta Godano (SP), Italia

Responsabile unità operativa

- Progettazione, programmazione e conduzione di impianti elettrici
- Responsabile del personale di unità funzionale

**2010 - presente**

#### LAVAGNA '90 ASD

Società sportiva: nuoto e pallanuoto militante da 12 anni in Serie nazionale A2 maschile

Lavagna, Italia

Presidente

**2013 - presente**

#### MOVIMENTO ACQUA SRLSD

Centro sportivo comunale e parco natatorio

Casteggio (PV), Italia

Presidente e Amministratore unico

**2023 – presente SINDACO Comune di Carro (SP)**

### FORMAZIONE

**1972**

#### Diploma a indirizzo elettrotecnico

S. Salvatore di Cogorno (GE)



17/01/1955  
Carro (SP), Italia



+39 347 4134294



firenze.ezio@libero.it

### COMPETENZE TECNICHE

**MS SUITE: EXCEL, WORD, PPT**

### COMPETENZE PERSONALI

Problem solving

★★★★★★★★★★

Gestione di risorse

★★★★★★★★★★

Comunicazione

★★★★★★★★★★

Coordinamento di progetto

★★★★★★★★★★